
Výlet č.4 
Trasa N  
 

Kdyně, žst. – modrá – Kdyně, nám. (1 km) – žlutá – Pod Korábem (3,5 km) – 
– žlutá – Koráb, chata a zpět (4,5 km) – zelená – U sloupku (5,5 km) – zelená – 
– Vejpřahy, rozc. (6 km) – červená – Nový Herštejn, mysl. (6,5 km) – červená –         
– N. Herštejn, zř. a zpět (7,1 km) – červená – Kreslova stud., odb. (7,6 km) –         
– červená – Kreslova stud. a zpět (8 km) – červená – Příkopy  (8,5 km) –           
– červená – Podzámčí (10 km) – zelená – Rýzmberk, zř. (10,5 km) – zelená – 
– Kout (14 km) – žlutá – Klobouk (15 km) – žlutá – Spáňov, žst. (16,5 km) 
 

Trasa S 
 

Osvračín, žst. – žlutá – Mimov (2,5 km) – žlutá – Květkovice (5 km) – žlutá –           
– Kanice (7,5 km) – žlutá – Netřeb, zříc. (9 km) – žlutá – Netřeb, rozc.          
(9,5 km) – žlutá – Úlikov (13,5 km) – žlutá – U Prudic, koup. (15,5 km) –            
– žlutá – Podzámčí (18 km) – červená – Příkopy (19,5 km) – červená –                  
– Kreslova stud., odb. (20 km) – červená – Kreslova stud. a zpět (20,4 km) –          
– červená – Nový Herštejn, mysl. (20,9 km) – červená – Nový Herštejn, zříc.      
a zpět (21,5 km) – červená – Vejpřahy, rozc. (22 km) – zelená – U sloupku 
(22,5 km) – zelená – Pod Korábem (23,5 km) – žlutá – Koráb, chata a zpět 
(24,5 km) – žlutá – Kdyně, nám. (27,5 km)  
 

Trasa V 
 

Osvračín, žst. – žlutá – Mimov (2,5 km) – žlutá – Květkovice (5 km) – silnice – 
– Koloveč (7 km) – silnice – Zichov, hájovna (9,5 km) – zelená – Výšensko 
(11,5 km) – zelená – Chudenice, nám. (13,5 km) – modrá – Lázeň, zámek 
(15,5 km) – modrá – Bezpravovice (17 km) – žlutá – Velký Kouřim, rozc.            
(20 km) – červená – V. Kouřim, odb. ke zř. (20,5 km) – červená – V. Kouřim, zř. 
a zpět (21 km) – červená – St. Ves, háj. (22 km) – červená – Suchá hora, rozc. 
(23,5 km) – červená – Hora (26 km) – červená – U sloupku (27 km) – zelená – 
– Pod Korábem (28 km) – zelená – Koráb, chata (28,5 km) – žlutá – Branišov 
(30 km) – modrá – Pomník, odb. (30,5 km) – modrá – Pam. let. nehody a zpět 
(31 km) – modrá – Kdyně, rozc. (33,5 km) – modrá – Kdyně, nám. (34 km) 
 
Zajímavosti a pamětihodnosti 
 
Kdyně – město (5220 obyv.), výrazná radnice ze 17. st., empírová brána se znakem lva, barokní 
kostel sv. Mikuláše, jedna z nejzachovalejších synagog v záp. Čechách (kult. památka od r. 1997), 
Muzeum příhraničí (historie Kdyňska, přádelnictví a tkalcovství v regionu, národopis), Centrum 
vodní zábavy, infocentrum; Koráb (773 m) – nejvyšší vrchol Koráb. vrchoviny, na místě pův. dřev. 
rozhledny ocelová 50 m vysoká věž z r. 1992, z plošiny ve výšce 29 m kruhový rozhled; Kněžská 
hora u Branišova – pomník nehody voj. vrtulníku (28. 3. 1960); Hora – přír. památka (2,79 ha, 
vyhl. r. 1955); Nový Herštejn – zříc. raně got. hradu ze 13. st., stejnojmenná rezervace (10,76 ha, 
vyhl. r. 1993), 200 let stará bučina; Příkopy – hradisko z 11. st.; Rýzmberk (680 m) – zříc. hradu 
ze 13. st., 18 m vysoká čtyřboká vyhlídková věž, objekt ve správě KČT; Kout na Šumavě – kostel 
sv. Jiří, empírová fara z r. 1800, kaplička u Tří křížů, při silnici na Domažlice letohrádek – zámek, 
pivovar Kout; Gloriet zv. Klobouk na návrší mezi Koutem a Spáňovem – podle pověsti zde při útěku 
před husity r. 1431 ztratil klobouk kardinál Caesarini; Velký Kouřim (660 m) - pozůstatky hradu 
Ruchomperk, pěkný výhled; Netřeb (601 m) – skalní hřeben se zříc. hradu, přír. rezervace (20,52 
ha, vyhl. r. 1955) chránící tisy červené stáří v průměru okolo 600 let; Chudenice – Muzeum Josefa 
Dobrovského, barokní zámek, kostel sv. Jana Křtitele; Americká zahrada - chráněný park o výměře 
1,9 ha zal. r. 1842 hrabětem E. Černínem, sbírka vzácných dřevin (NS Žďár); rozhledna Bolfánek; 
Lázeň – zámek vzniklý přestavbou lázeň. budovy v pol. 19. st.; Koloveč – kostel Zvěstování Panny 
Marie, Muzeum techniky a řemesel; Kanice – vesnická pam. zóna (roubené domy), zpustlý zámek; 
Osvračín – zbytky stejnojmenného hradu, opravený zámeček z 18. st., kostel Narození Panny Marie  
 
Občerstvení 
 
Osvračín, Kanice, Koloveč, Chudenice, Kdyně, Koráb, Rýzmberk, Kout na Šumavě (pivovar)  


